
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19, 144/20), članka 68. Stavak 5. i 6. Zakona o proračunu („Narodne novine“ 87/08, 
136/12 i 15/15), članka 32. stavak 2. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu 
plaćanja, obročnu otplatu duga, te prodaju, otpis ili djelomični otpis potraživanja („Narodne 
novine“ 52/13 i 94/14) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule 
broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 02. 
rujna 2021. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K

I

Odobrava se otpis potraživanja Grada Pule do dana 29.06.2021. godine, sukladno tablici iz 
privitka ovog Zaključka koja čini njegov sastavni dio i to s osnova kako slijedi:

- Komunalne naknade u ukupnom iznosu od 135.285,72 kuna,
- Zakupnine u ukupnom iznosu od 97.020,77 kuna,
- Najamnine u iznosu od 633,64 kuna,
- Otkupa stana u iznosu od 23.786,82 kuna,
- Pomorskog dobra u iznosu od 12.000,00 kuna,
- Komunalnog doprinosa u iznosu od 9.386,71 kuna,
- Priključka u iznosu od 342,26 kuna.

II

Potraživanja iz članka 1. ovog Zaključka u koja su uračunate i pripadajuće zakonske zatezne 
kamate brisat će se u poslovnim knjigama Grada Pule. 
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo Grada 
Pule. 

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:944-05/21-01/55
URBROJ:2168/01-05-01-0247-21-2
Pula, 02. rujna 2021. 

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof.



O B R A Z L O Ž E N J E 

 
I. PRAVNI TEMELJ  
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 68. Stavak 5. i 6. 

Zakona o proračunu („Narodne novine“ 87/08, 136/12 i 15/15), članka 32. stavak 2. Uredbe o 

kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga, te prodaju, otpis 

ili djelomični otpis potraživanja („Narodne novine“ 52/13 i 94/14) i članak 61. Statuta Grada 

Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 

5/21). 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
Predloženim zaključkom predlaže se otpis potraživanja s osnova komunalne naknade, 

zakupnine, najamnine, otkupa stana, pomorskog dobra, komunalnog doprinosa i priključka. 

Vezano za potraživanja sa osnove komunalne naknade, zakupnine, najamnine, otkupa 

stana, pomorskog dobra, komunalnog doprinosa i priključka za koje se predlaže otpis valja 

istaknuti da je nadležni Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu 

rješavajući po prigovorima zastare iste uvažio, budući je nastupila zastara naplate potraživanja 

sukladno odredbama Zakona o obveznim odnosima te Zakona o općem upravnom postupku. 

Odredbama Zakona propisano je da tražbine povremenih davanja koja dospijevaju godišnje ili 

u kraćim razdobljima zastarijevaju za tri godine od dospjelosti svakog pojedinog davanja. 

Sukladno navedenom potrebno je izvršiti otpis potraživanja, odnosno isknjiženje 

potraživanja i vlastitih izvora iz poslovnih knjiga Grada Pule, a u svrhu usklađenja stvarnog 

stanja sa knjigovodstvenim stanjem za potraživanja dužnika u ukupnom iznosu od 278.455,92 

kuna u što su uračunate pripadajuće kamate sve kako slijedi: 

 

- Komunalne naknade u ukupnom iznosu od 135.285,72 kuna, 

- Zakupnine u ukupnom iznosu od 97.020,77 kuna, 

- Najamnine u iznosu od 633,64 kuna, 

- Otkupa stana u iznosu od 23.786,82 kuna, 

- Pomorskog dobra u iznosu od 12.000,00 kuna, 

- Komunalnog doprinosa u iznosu od 9.386,71 kuna, 

- Priključka u iznosu od 342,26 kuna. 

Evidencija subjekata sa pripadajućim iznosima koji se otpisuju, imenima dužnika i 

vrstom potraživanja prileži predloženom Zaključku i sastavni je dio Zaključka.  

S obzirom na navedeno, vodeći se načelima ekonomičnosti i svrsishodnosti, predlaže 

se donošenje predloženog Zaključka. 

 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA 
Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Pule 

za 2021. godinu. 

 

Pripremio: Milan Korica 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Dijana Ažić, mag.iur.  



r.b OBVEZNIK ŠIFRA
KOM.NAKN

ADA
ZAKUPNI

NA
NAJAMNI

NA
OTKUP
STANA

POMOR.
DOBRO

KOM.DO
PRINOS

PRIKLJUČ
AK

SVEUKUPN
O

NAPOMENA

1 BURIĆ MIRO 231 12.000,00 12.000,00 GŽ-620/2019-2

2 MLINAREVIĆ ZVONIMIR 60139 33.662,92 33.662,92 prigovor zastare

3 JURCAN LIBERA 8551 2.741,06 2.741,06 UP/II-363-03/19-01/142

4 ĐURIĆ JOVO 5930 23.786,82 23.786,82 P-497/19

5 BAJRAMOVIĆ ALMA 91189 7.188,30 7.188,30 UP/I-363-05/11-02/92

6 KAPOV WALTER  33211 1.164,98 1.164,98 UP/II-363-03/19-01/84

7 FERLIN DARKO 60229 42.963,22 42.963,22 GŽ-OVR-140/2021-2

8 RUNKO KLAUDIO 60021 20.394,63 20.394,63 960-03/21-01/1

9 BUTKOVIĆ-BURŠIĆ LARISA 6 9.386,71 9.386,71 UP/I-363-03/11-04/97

10 LIGOVIĆ EDI 1554 342,26 342,26 960-03/20-01/262

11 PAVAT SEVERINO 1252 1.033,21 1.033,21 UP/I-363-05/21-02/00007

12 MILOVAN FRANKA 5985 464,00 464,00 UP/I-363-05/21-02/00008

13 DIJAKUŠIĆ ANA I STIPE 10003 1.038,70 1.038,70 UP/I-363-05/21-02/00009

14 PEREŠA BORICA 15756 853,43 853,43 UP/I-363-05/21-02/00010

15 PRHAT KRISTINA 16446 309,83 309,83 UP/I-363-05/21-02/00011

16 ERMAN VALTER 38238 360,67 360,67 UP/I-363-05/21-02/00012

17 OSTOVIĆ MARIJA 38392 987,26 987,26 UP/I-363-05/21-02/00013

18 ZAHTILA ALDO 39064 627,52 627,52 UP/I-363-05/21-02/00014

19 SPAŠIĆ RADOVAN 41797 1.298,33 1.298,33 UP/I-363-05/21-02/00015

20 IVANČIĆ SILVIO 2333 125,73 125,73 UP/I-363-05/21-02/00016

21 MIKOLIĆ IVO 6905 1.012,97 1.012,97 UP/I-363-05/21-02/00017

22 ĐURĐEVIĆ MLADEN 10972 275,19 275,19 UP/I-363-05/21-02/00018

23 BEDENIKOVIĆ DAMIR 12025 1.899,35 1.899,35 UP/I-363-05/21-02/00019

24 MADUNIĆ IVICA 16945 130,13 130,13 UP/I-363-05/21-02/00020

25 RADULOVIĆ TOMISLAV 46089 4.941,22 4.941,22 UP/I-363-05/21-02/00021

26 RADENKOVIĆ ŽIVOJIN 46489 2.076,20 2.076,20 UP/I-363-05/21-02/00022

27 BAGARIĆ IVAN 46566 400,50 400,50 UP/I-363-05/21-02/00023

28 PALKO TOMAŠ 13380 3.327,21 3.327,21 UP/I-363-05/16-02/00269

29 KECMAN VASO 10927 3.693,35 3.693,35 UP/I-363-05/21-02/00024

30 KRIŠTO ILIJA 18357 1.103,65 1.103,65 UP/I-363-05/21-02/00025

31 OBRADOV JELKA 21701 1.276,98 1.276,98 UP/I-363-05/21-02/00026

32 FRANČULA MARIO 33460 3.623,10 3.623,10 UP/I-363-05/21-02/00027

33 BOŠNJAK FRANJO 48730 2.796,42 2.796,42 UP/I-363-05/21-02/00028

34 RADOLOVIĆ OMERO 90294 90.403,60 90.403,60 UP/I-363-05/21-02/00059

35 GRAHOVAC RATKO 29702 132,83 633,64 766,47 SMRTNI LIST

UKUPNO 135.285,72 97.020,77 633,64 23.786,82 12.000,00 9.386,71 342,26 278.455,92

OTPISI OD 20.12.2019 DO 28.06.2021.


